
Provincie 
Noord-Holland

POSTBUS 30071 2001 DA HAARLEM

Burgemeesteren wethouders van de gemeente Langedijk 
Postbus 15
1 723 ZG Noord-Scharwoude

Betreft: Gemeenteraadsverkiezingen nieuwe gemeente Dijk en 
Waard

Geacht college,

Voorde per 1 januari 2022 nieuw te vormen gemeente Dijk en Waard 
dienen gemeenteraadsverkiezingen plaats te vinden. Wij hebben op 
grond van de artikelen 54, 55 en 56 van de Wet algemene regels 
herindeling enkele data vastgesteld (kenmerk 1 295849/1 660351) voor 
de verkiezingen van de nieuwe gemeente Dijk en Waard. Daarnaast 
hebben wij het aantal raadsleden voorde gemeente Dijk en Waard 
vastgesteld. Inde bijlage treft u dit besluit aan.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

rpvinciesecretaris

R.M. Bergkamp

voorzitter

A.Th.H. van Dijk

Deze beslissing is namens Gedeputeerde Staten genomen door het lid 
van het college dat met dit onderwerp is belast

1 bij lage (n)

Besluit van GS over de data herindelingsverkiezingen en aantal 
raadsleden van de nieuwe gemeente Dijk en Waard

*21SC002352*

ONTVANGEN 16 JGL L.İ
Gedeputeerde Staten 

Uw contactpersoon

M.K. van derKlugt-van Asperen 

BEL/BS

Telefoonnummer+31 2351 43391 

asperenm@noord-holland.nl

Verzenddatum

1 5 JULI 2021

Kenmerk
1295849/1660353

Uw kenmerk

Postbus 3007 
2001 DA Haarlem 
Telefoon (023)5143143

Houtplein 33 
201 2 DE Haarlem 
www.noord-holland.nl 
Kvk-nummer 34362354 
Btw-nummer NL.001 0.03.1 24.B.08



Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 13 juli 2021, nr 1295849/1660351 
tot vaststelling van een aantal data en het aantal raadsleden in verband met de 
herindelingsverkiezingen voor de in te stellen gemeente Dijk en Waard.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

Gelet op het bij koninklijke boodschap van 3 november 2020 ingediende voorstel van wet tot 
samenvoeging van de gemeenten Langedijk en Heerhugowaard;

Gelet op artikelen 54, 55 en 56 van de Wet algemene regels herindeling;

BESLUITEN:

Artikel 1
Gedeputeerde Staten stellen de volgende data vast in verband met de samenvoeging van de 
gemeenten Langedijk en Heerhugowaard:

27 augustus 2021: de uiterste datum voor het benoemen van leden en plaatsvervangende 
leden van het hoofdstembureau (artikel 55, zesde lid van de Wet algemene 
regels herindeling);

30 augustus 2021: de uiterste datum waarop politieke groeperingen een verzoek kunnen 
indienen voor het registreren van een aanduiding in het door het centraal 
stembureau bijgehouden register (artikel 55, derde lid van de Wet 
algemene regels herindeling juncto artikel G3, eerste lid van de Kieswet);

1 september 2021: de datum waarop de respectievelijke centraal stembureaus de door hen 
geregistreerde aanduidingen van politieke groeperingen en de namen van 
de gemachtigden en hun plaatsvervangers publiceert in de Staatscourant 
(artikel 55, derde lid van de Wet algemene regels herindeling juncto 
artikelen Gl, achtste lid en G2, achtste lid van de Kieswet);

1 5 september 2021: de uiterste datum waarop het centraal stembureau beslist over de niet 
doorwerking van de registratie van die geregistreerde aanduidingen die 
naar het oordeel van het centraal stembureau tot verwarring kunnen leiden 
(artikel 55, derde lid van de Wet algemene regels herindeling juncto artikel 
G4, derde lid van de Kieswet);

21 september 2021: de uiterste datum voor het instellen van beroep tegen beschikkingen als 
bedoeld in het artikel G4 van de Kieswet (artikel 55, derde lid van de Wet 
algemene regels herindeling juncto artikel G5, eerste lid , onderdeel c van 
de Kieswet);

4 oktober 2021: de datum waarop het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente Langedijk een opgave van de kiesgerechtigde personen in deze 
gemeente dient te zenden aan het college van burgemeester en 
wethouders van de gemeente Heerhugowaard (artikel 54, eerste lid van de 
Wet algemene regels herindeling);



11 oktober 2021: de datum voor de kandidaatstelling (artikel 5 5, tweede lid van de Wet 
algemene regels herindeling);

1 6 november 2021: de datum waarvoor het benoemen van leden en plaatsvervangende leden 
van de stembureaus dient te geschieden (artikel 55, zesde lid van de Wet 
algemene regels herindeling);

24 november 2021: de dag van de stemming (artikel 55, tweede lid van de Wet algemene 
regels herindeling;

23 december 2021: de datum waarvoor het onderzoek van de geloofsbrieven van de 
benoemde raadsleden door de gemeenteraad van de gemeente 
Heerhugowaard moet hebben plaatsgevonden (artikel 56, tweede lid van 
de Wet algemene regels herindeling).

Artikel 2
Gelet op het inwoneraantal op 1 januari 2021 op het grondgebied van de in te stellen gemeente 
Dijk en Waard, stellen Gedeputeerde Staten het aantal leden van de nieuwe gemeenteraad vast op 
37.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking als het bij koninklijke boodschap van 3 november 2020 ingediende 
voorstel van Wet tot samenvoeging van de gemeenten Langedijk 
en Heerhugowaard tot wet is of wordt verheven en die wet in werking treedt.

Haarlem, 1 3 juli 2021

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland

A.Th.H. van Dijk, voorzitter.

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris


